campo sancte Marie libere possidendos in perpetuum. Ne quis autem postmodum iam dictam ecclesiam in prefatis hominibus presumat inquietare vel gravare, ad repressionem illius fecimus presentem paginam conscribi.

1695.

* *Bischof Otto von Münster schenkt dem Kl. Marienfeld zunächst zum Kirchenbau, sodann zur Verbesserung der Präbenden den Hof Hokenbeck, der als erledigtes Lehen ihm anheimgefallen war und erweist gegen die Witwe des letzten Lehnsträgers gerichtlich die Lehnseigenschaft dieses Guts. 1207. — Abschr. Msc.*

VII. 1326. fol. 39.

Otto Dei gracia Monasteriensis episcopus fratribus in campo sancte Marie in perpetuum. Amen. Cum sancti nostri officii sollicitudo omnibus nobis Deo auctore commissis non solum preesse sed etiam prodesse, in quantum divina gracia nos iuvare dignatur, pervigili cura indesinenter debeat, maxime super illos nostram sollertiam vigilare studiosius decet, qui relictis secularium negociorum sarcinis, sub suavi iugo Christi monastici miliciam servicii divino amore ferventes voluntarie susceperunt. Notum sit igitur universis Christi fidelibus, tam clero quam populo, quod nos in tempore nostro boni aliquid intuitu mercedis eterne seminare desiderantes et exemplo illius ewangelice vidue edocti minutum aliquod pro modulo nostro in gazaphylacium Domini mittere cupientes, curtim in Hokenbeke ¹⁾, que nobis post Bernolfi de Vinnenberge ²⁾ et filii sui Bernardi ministerialium sancti Pauli mortem, libere vacabat, cenobio campi sancte Marie ad structuram ecclesie, quamdiu edificationi necessarium fuerit, deinde ad prebendam fratrum ibi Deo famulantium cum omnibus attinenciis in perpetuum possidendam libera donatione tradidimus. Nos ergo obstruere volentes et preoccupare omnem aditum malignantium et molientium iniqua, ne aliquis ex numero pravorum locum calumpnie inveniat, et quasi ex propinquitate cognationis aliquid iuris in predictis bonis sibi iniuste usurpet, hoc necessario adiciendum procuravimus, quia, cum domina Reinsuedis, uxor predicti Bernolfi, post obitum mariti et filii ius proprietatis ex hereditaria successione in iam dicto predio constanter sibi vindicare cepisset, ad presentiam nostram causam suam iustam esse probatura veniens, nos testimoniis multorum virorum tam ministerialium ecclesie quam aliorum sufficienter muniti in contrarium probavimus, semper bona illa fuisse propria sancti Pauli nec unquam aliquem ea proprietatis, sed feodi iure possedisse. Unde predicta matrona cernens, quia nichil iuris haberet, a causa sua sponte cessit et de manu nostra usufructum, qui dicitur *lifruht*, libenter suscepit, quem fratribus postea predicti cenobii resignavit. Illud etiam ad munimen cautele adicimus, quod post obtentum predicti predii sententia quesita est et data pro nobis, ut si aliquis ausu temerario iam dicta bona appeteret, quod tunc illis testibus ad repellendam iniustam calumpniam uti deberemus, qui nunc presentes affuerunt. Quia enim parum vel nil prodest, aliquid conferre ecclesiis, nisi etiam precaveatur, ne a malignis auferatur, gladium spiritus nostris tenentes in manibus, ad custodiendam hanc donationem nostram superponimus bannum Dei omnipotentis et sanctorum apostolorum Petri et Pauli et summi pontificis et nostrum, ut quicumque temerarius invasor in predictis bonis aliquid sibi usurpaverit, maledictionem omnipotentis Dei se incurrisse certissime sciat. Ut autem hec donationis nostre hostia Deo sit acceptabilis et in perpetuum stabilis, ad robor et munimen sigilli nostri impressionem presenti scripto cum testium annotatione appendi fecimus, qui sunt hii: Hermannus major decanus, Volmarus major custos, Theodericus canonicus, Lutbertus canonicus, Luderus decanus sancti Pauli; Theodericus dapifer, Reimbertus de Stochem, Albertus de Avecke, Winemarus de Ahus, Thanchelmus de Warenthorpe, Henricus camerarius. Acta sunt hec anno ab incarnatione Domini M^o.CC^o.VII^o.

¹⁾ Vermuthlich Schulze Hokenbeck im Kirchsp. Alverskirchen. Doch sind über diesen Besitz im Marienfelder Archive aus dem Grunde keine weiteren Nachrichten vorhanden, weil das Kloster im Jahre 1223 diesen Hof mit Bischof Dietrich gegen den Zehnten in Mattenheim (in der Überemser Bauerschaft) vertauschte. — ²⁾ Im Jahre 1199, Erhard C. 578, erscheint als Zeuge ein Bernolfus de Hokenbeck, der hiernach mit diesem Bernolf von Vinnenberg identisch sein dürfte. Bei Vinnenberg habe ich aber ein Gut mit Namen Hokenbeck nicht finden können.

1696.

* *Ein Cölnischer Bürger stiftet sein Jahresgedächtniß im Kl. Marienfeld aus dem Ertrage seines Hauses neben der Münze in Cöln. 1213, unter dem Siegel der Stadt Cöln bestätigt 1215. — Abschr. Msc. VII. 1326. fol. 34.*

In nomine sancti etc. Notum sit tam futuris quam presentibus, quod Johannes de Lintgazin et uxor ejus Christina pro remedio animarum suarum contradiderunt et remiserunt conventui campi sancte Marie quintam partem census cubiculi sui, quod situm est iuxta monetam Colonie, que quando collata est predictae ecclesie, solvit XXXIII solidos cubiculum totale, ea conditione, ut quandiu vixerint, ecclesia percipiat annuatim IIII solidos in festo Remigii, unde tam conversi quam monachi qualemcunque habeant consolationem. Post mortem vero amborum quintam partem libere ac sine contradictione conventus percipiat ita, quod in ipso die anniversarii eorum communiter habeant consolationem. Quod si quis immutare vel alienare violenter presumpserit, Dei omnipotentis et beate virginis Marie, sanctorumque omnium indignationem se noverit incurrisse. Preterea si perceptum fuerit, quod ecclesia prefata aliud, quam preordinatum est, de sepedicto censu disposuerit, parentes Johannis et Christine scabinorum consilio alii ecclesie conferre non different. Acta sunt hec anno gratie M^o.CC^o.XIII^o. et confirmata per impressionem sigilli burgensium Coloniensis civitatis, anno gratie M^o.CC^o.XV^o. Huius rei testes sunt: Anselmus sancte Brigide, Christianus sancti Albani, Ludolfus sancti Johannis plebani; Engrammus de sancta Columba, Appollonius Cleinegedanc, Mathias de Lintgacin, Lodewicus de Molengazcen, Ricolfus Parfuse et alii quamplures.

1697.

* *Memorienstiftung im Kloster Marienfeld. 1213—1215¹⁾. — Abschr. Msc. VII. 1326. fol. 37.*

Giselbertus dictus abbas in campo sancte Marie. Notum sit fidelium universitati, nos bona Hekinedorpe XXVIII marcis a domino Helenberto de Manen sine omni contradictione comparasse. Horum autem bonorum medietatem dominus Winemarus nostro consensu persolvit ita, ut, quamdiu ipse superstes fuerit et uxor sua, mediam partem cum omni utilitate integraliter percipiant. Post mortem autem ipsorum partem, que ipsos tangit, ecclesie nostre pro anime sue remedio contulerunt. Insuper, quamdiu vixerint, in predictis bonis glandinare porcos, in suo pendeat arbitrio.

1698.

* *Abt Giselbert verpflichtet sich, den an die Paderborner Domküsterei für die Güter in Kachtenhausen zu zahlenden Zins von 18 Denaren um 12 Denare zu erhöhen²⁾. 1213—1215. — Abschr. Msc. VII. 1326. f. 29¹⁾.*

In nomine etc. Frater Giselbertus dictus abbas campi beate Marie omnibus, qui presentem cedulam legerint vel audierint, in perpetuum. Notum sit Christi fidelibus, quod nos consensu et consilio fratrum

¹⁾ Die Urkunde konnte nur nach den Regierungsjahren des Abts Giselbert datirt werden. Wer der Donator Winemar gewesen, konnte ich ebensowenig feststellen, als die Lage von Hekinedorp. Einen gewissen Anhaltspunkt gewährt aber der Umstand, dass Helenbert von Manen, der dies Gut an Marienfeld verkaufte, noch 1232 in einer Oberkirchen betreffenden Urkunde Bischofs Conrad von Minden vorkommt. Preuss u. Falkmann L. R. I. Nro. 200. Vgl. aber ausserdem unten die U. von 1231. — ²⁾ Den darüber abgeschlossenen Vertrag bestätigte sodann B. Bernhard, durch die oben Nro. 23. gegebene Urkunde, worin er als die vereinbarte Summe duos solidos et dimidium nennt, was genau 30 Denaren entspricht. Jene Urkunde kann also auch wie die hier vorliegende nur zwischen d. J. 1213—1215 fallen. Dies wird durch die sonst über die Regierungszeit des Abts Giselbert vorliegenden Documente a. d. J. 1213, 1214 u. 1215 bestätigt. Überhaupt lässt sich die Reihe der ersten Äbte von Marienfeld jetzt folgendermassen feststellen: Godfried 1193, Florenz 1194—1205, Giselbert 1213—1215, Liborius 1219, Winricus 1219 u. folg. —

nostrorum domum quandam in Kachtenhusen¹⁾ sitam pertinentem ad custodiam maioris ecclesie Paderbornensis suscepimus iure pensionis ita videlicet, ut annue pensioni predictae domus, que antea fuerat XVIII denariorum, XII denarios addamus, quatinus ab omni iure exactionis liberi predictam pensionem annuatim ei, qui custos fuerit prefate ecclesie, de domo nostra persolvamus. Hoc etiam aditiendum, quod dimidiam marcam in contractu huius conventionis in monumentum stabilitatis Conradus custos a nobis accepit. Ut igitur hoc factum stabile semper permaneat, presens scriptum sigilli nostri fecimus inpressione signari.

1699.

* *Das Kl. Marienfeld erhält ein von ihm für 10 Mark verpfändetes Erbe frei zurück, gegen die Verpflichtung, der Schenkerin und ihrer Mutter den Ertrag des Guts auf beider Lebenszeit zu überlassen. 1213—1215.*

— Abschr. Msc. VII. 1326. f. 37.

Giselbertus dictus abbas in campo sancte Marie etc. Noverint Christi fideles, quod Mechtildis de Enningere mansum situm in Hokenbeke²⁾, pertinentem eidem curie nostre, solventem III molt ordei et totidem avene medie mesure et porcum, quem in pignore pro X marcis habebat cum fratre suo, cui duas marcas pro consensu suo dedit, ipsam in pignorationem et quicquid iuris in eodem manso habuit, ecclesie nostre pro mercede dimisit eterna, hoc tamen pacto interposito, ut iam dicta Mechtildis predictam pensionem de domo nostra in Bersen³⁾ per nuntium nostrum, ubi ei convenienter adduci poterit, annuatim, dum advixerit, accipiat; illud etiam adiciendum, quod memorata matrona X marcas ad comparandum bona contulit ecclesie nostre, de quibus III molt, II ordei et I siliginis medie mesure, de supradicta domo vel decima, quam ibi habemus, in usufructu habebit; que si defuncta fuerit ante matrem, hec ipsa pensio matri, post mortem vero matris claustro manebit.

1700.

* *Das Kloster Marienfeld tauscht mit dem Grafen Hermann von Ravensberg eigenbehörige Leute aus. 1214.*

Abschr. Msc. VII. 1326. f. 29.

In nomine sancte etc. Frater Giselbertus dictus abbas et conventus in campo sancte Marie etc. Universis Christi fidelibus notum esse volumus, quod Adelwigis filia Bovonis de Herlage asserens se libere conditionis dedit se et fecit cerocensualem ecclesie nostre nupsitque Arnolde de Bellethe⁴⁾ homini nostro, a quo et pueros progenuit. Hoc audito comes de Ravensberg⁵⁾ eam servilis esse conditionis et ad se pertinere modis omnibus affirmans traxit in causam, in qua dum ipsa deficeret, contra eam lata est sententia. Interea cellerarius noster Theodericus in ea forma concambii convenit cum dispensatoribus⁶⁾ comitis, scilicet cum Frederico de Dikkenberg tunc dapifero, cum magistro Hermanno cognomento Diabolus, Hermanno *thincrario* et ceteris officialibus comitis, quod viduam quandam, que nostre pertinebat ecclesie, morantem in bonis domini Everwini de Osterwide et XVIII solidos acceptarunt pro predicta Adelwige et puero eius lactante; quod factum est de consensu comitis ac filiorum ipsius. Procedente autem tempore Egbertus cellerarius noster volens coadunare familias, concambium fecit cum magistro Hermanno Diabolo

¹⁾ Bei Orplinghausen im Fürst. Lippe. — ²⁾ Im Kspl. Alverskirchen. Vgl. die Urk. v. 1207 oben Nro. 1695. Auf dieses Gut bezieht sich noch eine andere Urkunde, undatirt und ohne Aussteller l. c. f. 29: erhalten: matrona Reinsuidis mulierem que Odele vocatur, quam cerocensuali iure propriam habebat, ecclesie campi S. Marie cum bonis in Hokenbeke dimisit et propriam assignavit, necnon et Johannem, Ertmarum et Fridericum filios mulieris eiusdem, ita scilicet ut iure nobis teneantur eodem. — ³⁾ Beesen im Kspl. Ennigerloh. Vgl. 789. — ⁴⁾ Bauersch. Beller Kspl. Harsenwinkel. — ⁵⁾ Hermann, der zwischen 1218—1220 starb. — ⁶⁾ Amtleute.

et Hermanno thincgravo et cum Ratberto iudice in Bilevelde ¹⁾ et dedit Albergam tunc propriam ecclesie nostre, filiam scilicet Alberti de Billingeshusen, que nupserat cuidam homini comitis, et duos pueros eius maturiores, id est Heinricum et Johannem, necnon et XII solidos pro residuis tribus pueris prefate Adelwigis, quatinus redempti a comite proprii essent ecclesie nostre, quemadmodum et parentes ipsorum, omni contradictione remota. Acta sunt hec anno dominice incarnationis M^o.CC^o.XIII^o. presentibus Alberto de Hoswinkel et Winando de Enigkerlo sacerdotibus, Meinzone villico de Hindenevelde, Wescelino Tudele et aliis pluribus.

1701.

* *Abt Giselbert von Marienfeld schliesst vor der Versammlung der Hörigen des Hofes zu Harsewinkel einen Pachtvertrag ab. 1214. — Abschr. Msc. VII. 1326. fol. 37.*

In nomine etc. Abbas et conventus etc. Notum sit presentibus et futuris, quod quidam civis Hameko nomine, cum Novam Curiam relinqueret, omni querimonia, quam facere poterat, et omni iuri, quod habere videbatur super claustrum et officiales eiusdem vivos et defunctos, in ipsa curia renuntiavit eo, quod ipsi et uxori sue domum Salehus ²⁾ concessimus tali scilicet pacto, ut annuatim nobis inde daret manipulum quartum et unum porcum tempore glandinum, nichil autem de novalibus et incultis infra sex annos. Quibus evolutis de illis agris sicut de aliis dabit quartum manipulum. Post mortem vero suam si uxor sua supervixerit et potuerit agros procurare, sub eodem iure possidebit. Qua mortua, pueri eorum marcam denariorum et tertium manipulum accipient nichil ultra sperantes vel postulantes vel contradictionis in nos habentes et liberi a nobis recedent. Actum anno gracie M^o.CC^o.XIII^o. in colloquio familie *Hiensprake* ³⁾ Hoswinkele, presidente Tizone villico, presentibus: Alberto sacerdote, Rotgero, Bernhardo, Hermanno et Johanne, Theoderico Kagen et aliis.

1702.

* *Der Cölnische Schöffe Mathias von Lintgassen gewinnt mit seiner Frau die Bruderschaft im Kloster Marienfeld und gründet dort ihr beiderseitiges Jahresgedächtniss. 1216. — Abschr. Msc. VII. 1326. f. 34'.*

In nomine etc. Judex, consules, scabini civesque universi Colonienses omnibus in Christo pie viventibus salutem in Domino. Noverint tam futuri quam presentes, quod Mathias de Lintgazin scabinus Coloniensis et uxor eius Sophia contulerunt ecclesie campi sancte Marie Cisterciensis ordinis sex solidos Coloniensis monete perpetualiter in redditibus, usufructu sibi reservato, quatinus ipsius sacri collegii plena gaudeant fraternitate. Quod si alter eorum decesserit, cedet fertio in usus ecclesie et anniversarium ipsius defuncti agetur de fertone ad fratrum refectionem. Cum vero ambo de hoc seculo migraverint, uno die anniversarium agetur utriusque et de predictis sex solidis eadem die conventus percipiet consolationem. Ut autem hec rata et inconcussa permaneant, presentem paginam sigilli nostri appensione munivimus, ne quisquam de predictis attemptet aliquid immutare vel ipsos in alios usus convertere aut vendere. Testes huius rei sunt: Christianus sancti Albani, Ludolfus sancti Johannis, Anselmus sancte Brigide plebani; Ingrammus de sancta Columba, Daniel filius Lodewici de sancto Albano, Johannes de Lintgazin, Ricolfus magister civium, Ludewicus filius Theoderici, Herimannus de sancto Mauricio scabini Colonienses et alii quamplures. Acta sunt hec anno gracie M^o.CC^o.XVI^o. Porro sex isti solidi annuatim requirendi sunt a domo conducticia domini Mathie, que sita est in Berleche ⁴⁾ proxima claustrum, quod vocatur ortus sancte Marie.

¹⁾ Diese Erwähnung eines landesherrlichen Richters in Bielefeld ist wichtig, indem sie erweist, dass die Mittheilung der Münster'schen Statuten an diese Stadt, welche wir oben p. 90. zu Nro 173 als zwischen den J. 1209 u. 1240 erfolgt annehmen mussten, in der That schon vor 1214, wo diese Urk. ausgestellt ist, stattgefunden hat. — ²⁾ Nicht zu constatiren. — ³⁾ Wohl die älteste Erwähnung der *Hiensprache*, bei der es bemerkenswerth erscheint, dass auch des Vorsitzenden gedacht wird, der aber wohl der herrschaftliche Amtmann war. Vgl. die U. v. 1244. — ⁴⁾ Hier ist wohl

astantibus et consentientibus. Consentientibus etiam et cooperantibus fratribus plebanis Henrico canonico ad sanctos Apostolos Coloniensi, Godefrido, Johanne sacerdote et fratre Luberto, Elardo, scolastico Wernero, Bernero fratribus et canonicis ecclesie. Actum publice in capitulo Vredhene, anno incarnationis dominice M^o.CC^o.XVIII^o. indictione VI^a, III. Nonas Mai, feria sexta¹⁾, Papa Honorio, rege Frederico, episcopo Ottone; regnante Domino nostro Jesu Christo, qui vivit et regnat per omnia secula seculorum. Amen. —

1704.

* *B. Adolf von Osnabrück genehmigt die von seinem Ministerialen Eccard von Dalenhove behufs Gründung seiner Memorie bewirkte Übertragung der Dalenhove²⁾ an das Kloster Marienfeld. 1219. — Abschr. Msc. VII. 4326. f. 29'.*

In nomine etc. Adolfus Dei gratia Osnabrugensis episcopus universis Christi fidelibus, quibus hoc scriptum claruerit etc. Manifestum atque indubitatum esse cupimus, quod Eggehardus de Dalenhove ministerialis ecclesie nostre. cum esset sanus et incolumis, ad honorem et gloriam Dei et beate Virginis curiam totalem in Dalenhove cum omni utilitate perpetualiter libera donatione contulit de consensu nostro ecclesie in campo sancte Marie ob memoriam sui ipsius et remedium parentum suorum; quod factum tali temperavit conditione, videlicet ut si decesserit absque uxore et liberis, vel aliter, si liberi eius alios non creaverint heredes, rata sit talis donatio atque firma, ita tamen, ut sit in arbitrio heredum aut redimere medietatem curie eiusdem de manu ecclesie aut accipere pro ea pretium ab ipsa ecclesia secundum estimationem prudentum. Verumtamen si habens uxorem et liberos idem Eggehardus in Domino pausaverit, non iam tenebitur ecclesie, sed ipsa curia totaliter iure hereditario devolvetur ad heredes ipsius, qui tamen dabunt ecclesie prefate ex hoc nunc et in perpetuum XII denarios ad ceram ad luminaria ad missas. Quem censum si neglexerint exhibere suo tempore, id est in sancta nocte annuntiationis Domini vel ipso die annuntiationis, penam sententie ferende se noverint incurrisse. Quicumque igitur hoc factum retractare vel infringere attemptaverint, eos anathematis vinculo ferimus. Ut autem rata hec atque inconversa permaneant, presentem in paginam conscribi et nostri impressione sigilli decrevimus signari. Acta sunt hec anno incarnationis domini M^o.CC^o.XVIII^o. in campo sancte Marie coram Liborio abbate, Godefrido priore, Ecberto cammerario et ceteris fratribus universis. Astiterunt quoque Thetmarus et Marsilius sacerdotes, capellani nostri, et Olricus scolasticus.

1705.

* *Das Kloster Marienfeld findet die Ansprüche, welche Gerhard von Sünninghausen an ein von seinem Bruder an das Kloster verkauft und vor dem Freigericht resignirtes Gut erhoben, durch Zahlung von 4 Mark ab, worauf Gerhard das Gut vor dem städtischen Gericht zu Herford resignirt. Um 1219³⁾. — Abschr. Msc. VII. 4326. f. 29'.*

In nomine etc. Frater Liborius campi beate Marie dictus abbas etc. Noverint tam posteri quam moderni, quod cum Sifridus miles, frater domini Gerhards de Sünninghausen⁴⁾, vendidisset ecclesie nostre domum suam, que dicitur Brinchus, venditamque secundum consuetudinem scabinorum sub banno regio resignasset, et cum longe post mortem Sifridi Gerhardus frater eius actorem se faciens de hoc facto questionem nobis faceret, qui tamen vivente Sifrido nullam de hac venditione querelam aut mentionem fecerat,

¹⁾ Richtig. — ²⁾ In welchem Theile der Diöcese Osnabrück dies Gut gelegen hat, vermochte ich nicht zu ermitteln. Übrigens scheint es nie in den Besitz Marienfelds gekommen zu sein, da eine wenig spätere Hand, jedenfalls noch des 13. Jahrhunderts, mit Roth an den Rand geschrieben hat: vacat. — ³⁾ Wegen des Abts Liborius, der zu 1219 sowohl oben Nro. 143 als auch in der vorhergehenden Urkunde erwähnt wird. — ⁴⁾ Im Kr. Beckum.

andem acceptis ab ecclesia nostra IIII marcis ab hac infestatione conquevit, accedensque ad altare beate Virginis idem Gerhardus cum filio suo Gerhardo feria IIII in septimana pasche in presentia conventus nostri suam penitus resignavit actionem. Postmodum id ipsum fecit *Hervordie* cum filiis suis Gerhardo et Reinardo in iudicio civili, presentibus ecclesie nostre nuntiis videlicet Ekberto et Jacobo monachis et aliis, quorum hec sunt nomina: Bertrammus, Fredericus, Hartwicus, Heinricus sacerdotes; ex laicis autem: iudex Heinricus, tribunus Hermannus¹⁾ et fratres sui, Thetmarus Boso, Gerhardus Buz, Bertrammus de Lare, Gerhardus de Sunninchusen cum filiis suis, Arnoldus et Hermannus de Vorwerk; ex civibus Heinricus Judeus et alii plures.

1706.

Ein Herforder Ministerial belehnt mit seinem Allod vier Hörige des Kl. Marienfeld, die es dem letzteren verpfänden. 1219—1227. — Abschr. Msc. VII. 1326. fol. 30. Vgl. Nro. 144.

In nomine etc. Winricus abbas et conventus in campo sancte Marie etc. Noverint Christi fideles, quod Burchardus Hervordensis ecclesie ministerialis, tribus acceptis marcis, inbeneficiavit de allodio suo quod est Gerewordinctorpe²⁾ quatuor homines ecclesie nostre, videlicet Ludolfum, Hartwicum, Godefridum et Thethardum, qui facto hominio prediolum illud, suum beneficium, inpignoraverunt ecclesie nostre pro XXX marcis, quod inquam pignus susceperunt nomine ecclesie milites qui et consules civitatis Hervordensis, scilicet Heinricus Gogravius, Thetmarus Bose, Arnoldus pincerna et Johannes de Paderborne. Huius itaque rei testes sunt: Bertrammus sacerdos, Fredericus, Hermannus, Gozwinus, Johannes clerici; item Everhardus burmester³⁾, Sifridus monetarius, Heinricus Judeus, Gerhardus de Bernbeke, Heinricus de Somersele, Conradus de Bekesete, Nicolaus Rasche, Arnoldus de Leninnger, Bernhardus Mese cives consules; item Johannes iudex, Conradus de area, Heinricus Husman, Thethardus de Gunninchusen, Engelbertus, Amelungus, Burchardus, Vrumoldus, Widekindus, Hildebrandus, Theodericus. Aderant etiam Johannes de Verden, Winemarus, Godefridus, Gerardus de Sunninchusen, Hermannus, Vrumoldus milites et alii quamplures.